



Eliteidrætspuljen - nye tilskudskriterier gældende for 2017

Dok.nr.: 12186
Sagsid.: 16/7905
Initialer: bera
Åben sag

Sagsfremstilling

I forbindelse med fordeling af Eliteidrætspuljen for 2016 blev forvaltningen bedt om at komme med forslag til nye tildelingskriterier for puljen. Der er fra Udvalgets side særlig fokus på kontinuitet og klare kriterier.

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til nye kriterier, samt et skema som skal bruges i forbindelse med ansøgning om tilskud fra Eliteidrætspuljen. Støtteperioden udvides fra 1 år op til 3 år med mulighed for forlængelse i op til 2 år – således at der maksimalt kan støttes i 5 år.

Kriterierne er delt op på følgende:

- Sportslige kriterier: Forholder sig til trænerforhold, træningssteder, sportslige målsætninger og resultater
- Organisatoriske kriterier: Forholder sig til hvordan klubben er organiseret, evt. eksisterende talentarbejde, evt. elitestrategi
- Økonomiske kriterier: Forholder sig til hvilke midler klubben har afsat til projektet og om klubben har en økonomi der nu og fremadrettet kan bære en deltagelse på højeste niveau.

De enkelte kriterier vægtes med henblik på at opføre en samlet score, der skaber grundlag for udpegning.

Der lægges endvidere op til, at evaluering af eliteprojekterne indsendes 2 gange om året, ligesom aftaler der ikke lever op til de stillede krav kan opsiges.

Forslag til kriterier og ansøgningskema er vedlagt som bilag.

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at de nye kriterier samt mulighed for at vægte de enkelte ansøgninger ud fra de sportslige, organisatoriske samt økonomiske parametre fremadrettet giver et bedre arbejdsværktøj til vurdering af de konkrete ansøgninger.

Ved at udvide tilskudsperioden fra 1 til maksimalt 3 år, med mulighed for forlængelse i op til 2 år, har foreningerne ro til at arbejde målrettet med deres eliteprojekt. Det er derfor vigtigt, at der løbende evalueres på projektet, så det sikres, at der sker en progression af niveauet.

Forvaltningen anbefaler, at kriterierne og ansøgningskemaet sendes til høring i Idrætsrådet. Når Idrætsrådet har udtalt sig til sagen, vil de tilrettede kriterier og ansøgningskema blive forelagt Udvalget til godkendelse.



Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Lov om eliteidræt nr. 1155 af 25. september 2013 §7

Økonomi

Ingen

Høring

Varde Kommunes Idrætsråd høres om kriterierne.

Bilag:

1	Åben	Forslag til nye kriterier for Eliteidrætspuljen	126158/16
2	Åben	Forslag til ansøgningskema til eliteidrætspuljen	126177/16
3	Åben	Definition på elite og talent	102412/16

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at forslag til nye kriterier og ansøgningskema sendes til Varde Kommunes Idrætsråd til udtalelse.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-09-2016

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.